

Rada Gminy Gzy

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół nr 14/2022

14 Posiedzenie odbyło się w dniu 15 lutego 2022 r. Obrady rozpoczęto 15 lutego 2022 r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:02 tego samego dnia. Zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu w posiedzeniu wzięło 4 członków.

Głosowano w sprawie:

Sprawdzenie obecności.

Wyniki głosowania

OBECNY: 4, NIEOBECNY: 1

Wyniki imienne:

OBECNY (4)

Wiesław Karwacz, Piotr Kownacki, Robert Turek, Alina Załoga

NIEOBECNY (1)

Mateusz Sierzan

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga - przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Petycja mieszkańców wsi Kozłówka w sprawie sposobu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2. Sprawy różne.

Jednocześnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub Wójt chciałby jeszcze wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w przedstawionym porządku obrad?

Brak zmian do porządku obrad. Porządek posiedzenia w brzmieniu jak wyżej został przyjęty przez aklamację i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1.

Petycja mieszkańców wsi Kozłówka w sprawie sposobu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji A. Załoga – powiedziała, że petycja mieszkańców wsi Kozłówka była omawiana na poprzednim posiedzeniu Komisji w dniu 17.12.2021 r. Dodała, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisja musi wypracować stanowisko. Następnie otworzyła dyskusję.

Radny R. Turek – powiedział, że na poprzedniej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17.12.2021 r. był omawiany temat petycji mieszkańców w sprawie sposobu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podczas dyskusji padła propozycja wprowadzenia dla mieszkańców subkont i możliwości wpłaty co miesięcznej za odpady komunalne. W związku z tym Pan Wójt i Pan Zastępca Wójta poproszeni zostali o sprawdzenie tej możliwości. Poprosił o przedstawienie informacji.

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości. Bank Spółdzielczy planuje wprowadzenie subkont. Dodał, że umowa z bankiem kończy się we wrześniu i należałoby w zapytaniu ofertowym wspomnieć, żeby usługa została wyceniona. Poinformował, że Pani Skarbnik zwracała się do Banku Spółdzielczego, który w przybliżeniu

podał wyceną założenia kont indywidualnych dla każdego mieszkańcy do uiszczenia opłat za odpady komunalne.

Skarbnik E. Karpowicz – poinformowała, że zwrócili się do Banku Spółdzielczego, który na ten moment nie obsługuje usługi dotyczącej wprowadzenia płatności masowych. Z odpowiedzi Zarządu wynika, że aktywacja usługi to koszt jednorazowy 200,00 zł. Natomiast koszty są większe w przypadku przyjmowania płatności masowych. Na ten moment zostało wycenione na 0,35 zł do każdej opłaty, która wpływa na rachunek wirtualny dla każdego gospodarstwa, które uiszcza opłaty za odpady komunalne. Z systemu OPLOK (opłaty lokalne) wynika, że jest złożonych 983 deklaracje, czyli koszt roczny za przyjmowanie przelewów wynosiłby 4 128,60 zł. Do tego jest również potrzebna konfiguracja programu komputerowego, który mamy na ten moment, aby automatycznie zaciągał wyciągi bankowe. Wycenione to zostało na 4 680,00 zł. Rodzi to również ze sobą zwiększenie zatrudnienia, bo różnica jest czy jest księgowana opłata 4 razy w roku, czy będzie księgowana 12 razy w roku. Związane jest również z egzekucją należności. Koszty upomnienia wystawiane by były co miesiąc, a nie co kwartał. I w związku z wprowadzeniem płatności masowych należało by doliczyć 0,12 zł do każdej opłaty do stawki 23,00 zł lub 26,00 zł, 0,14 zł za obsługę programu komputerowego oraz kwestia zatrudnienia dodatkowego pracownika, gdzie 1,33 zł byłoby to przy najniższym wynagrodzeniu, a 1,94 zł przy wynagrodzeniu jakie w tej chwili jest. Łącznie zwiększenie opłaty za odpady komunalne było by od 1,60 zł – 2,20 zł miesięcznie.

Radny R. Turek – zapytał, czyli w przeliczeniu na jednego mieszkańcy byłby to wzrost o 2,00 zł?

Skarbnik E. Karpowicz – odpowiedziała, że tak.

Radny R. Turek – powiedział, że zmiana sposobu uiszczania na płatności masowe byłaby droższa o 0,35 zł od płatności wykonywanej standardowo co miesiąc.

Skarbnik E. Karpowicz – dodała, że kwestią jest również później zatrudnienie, bo nie wiadomo czy jedna osoba byłaby w stanie poprowadzić automatyczne księgowanie z programu. Poinformowała, że nie ma dnia kiedy ktoś się nie pomyli i wpłaca opłatę śmieciową na wyodrębniony rachunek dotyczący podatków i opłat lokalnych. Uważała, że teraz też tak będzie, a program nie zweryfikuje tego tylko potrzebna jest osoba do przeksięgowania opłaty, co wiąże się z większym nakładem pracy.

Radny R. Turek – zapytał, czy uruchomione konta byłby od nowego roku?

Skarbnik E. Karpowicz – odpowiedziała, że rozmawiała z Bankiem Spółdzielczym, który przymierza się od tego roku do uruchomienia systemów płatności masowych, ale dopiero zaczynają nad tym pracować, aby mógł świadczyć tą usługę. Musi się też skonfigurować z naszym oprogramowaniem, bo to jest specjalna procedura rachunku dotycząca nadawania numeru rozliczeniowego czy cyfrowego, nadawania numeru systemu i dodawanie kolejnego rachunku w ramach systemu, identyfikatora konta wymiarowego, gdzie cyfr jest więcej niż 26, które są w rachunku bankowym. Tak jak Pan Wójt wspominał, że 04.09.2022 r. kończy się umowa 3-letnia z Bankiem Spółdzielczym. Będzie rozpisywane zapytanie ofertowe na obsługę na kolejne 3 lata. Wtedy będą szacowali koszty związane z obsługą kont indywidualnych.

Radny W. Karwacz – powiedział, że opłaty śmieciowe wygenerują dodatkowe koszty dla mieszkańca, ale co z tymi mieszkańcami co woleliby płacić kwartalnie?

Skarbnik E. Karpowicz – odpowiedziała, że jest ustanowiona jedna opłata dla wszystkich i nie ma możliwości, żeby były inne opłaty dla osób, które chcą płacić miesięcznie i inne dla tych, którzy chcą płacić tak jak do tej pory kwartalnie.

Wójt C. Wojciechowski – dodał, że jest możliwość wpłacania większej sumy za opłaty za odpady komunalne.

Skarbnik E. Karpowicz – odpowiedziała, że można wcześniej wpłacić większą kwotę, co będzie miał nadpłatę na koncie, ale nie zmniejszy kosztów. Regionalna Izba Obrachunkowa nie pozwoli, bo to jest nierówne traktowanie.

Radny W. Karwacz – powiedział, że mieszkańcy nie będą zadowoleni, że wzrosną opłaty za odpady komunalne.

Radny R. Turek – powiedział, że petycja wpłynęła 10.12.2021 r., gdzie tak naprawdę nie wiadomo było ile będzie wynosiła stawka za odpady komunalne na rok 2022. Okazało się, że stawka nie uległa zmianie i jest 23,00 zł od osoby. I pomimo wzrostu cen wszystkiego stawka za odpady komunalne pozostała bez zmian. Dodał, że tak naprawdę zostało pół roku 2022 więc najrozsądniejszym wydaje się, żeby pozostać przy aktualnym sposobie uiszczania opłaty. Natomiast w IV kwartale rozważyć ewentualną zmianę sposobu uiszczania opłaty za odpady komunalne i założenie subkont dla mieszkańców na rok 2023.

Radny P. Kownacki – uważał, że każdy mieszkaniec powinien mieć możliwość dobrowolnie płacić za miesiąc lub za trzy miesiące, żeby mieszkańcom ulżyć. Dodał, że w innych wioskach z terenu gminy też są takie przypadki, że nie każdego jest stać na opłacenie całej kwoty kwartalnej. Słyszał, że w innych gminach jest taka możliwość, gdzie mogą płacić miesięcznie i kwartalnie. Uważał, że może pracownika od ewidencji opłat śmieciowych należy zwolnić z innych obowiązków, a dać drugiemu lub podnieść mu pensję dla dobra mieszkańców.

Skarbnik E. Karpowicz – odpowiedziała, że fizycznie nie da się to zrobić na zasobach ludzkich, które w tej chwili zajmują się księgowaniem. System zagospodarowania odpadami komunalnymi musi się bilansować, a wpłaty pokrywać z kosztami. Dodał, że od tego roku jest taka możliwość, że nie musi się bilansować, ale Rada Gminy musi podjąć stosowaną uchwałę, że dokładamy ze środków z budżetu gminy.

Radny R. Turek – zapytał, czy w deklaracji na przyszły rok może być zawarte czy mieszkaniec chce wpłacać miesięcznie, czy kwartalnie bez znaczenia, czy będzie to subkonto, czy nie?

Skarbnik E. Karpowicz – odpowiedziała, że jest uchwała Rady Gminy z 2012 roku, która mówi o terminach do kiedy uiszczane są opłaty za odpady komunalne.

Zastępca C. Parzychowski – powiedział, że w tym roku stawka za odpady komunalne nie wzrosła przede wszystkim dlatego, że po raz pierwszy w tym roku mieliśmy konkurencję. Zgłosiły się trzy firmy do przetargu. Do tej pory składała jedna firma, co stawka sukcesywnie wzrastała.

Wójt C. Wojciechowski – dodał, że również dzięki temu, że wazone były odpady komunalne zebrane od mieszkańców przed wyjazdem z terenu gminy Gzy. Wiadomo, że zapłaciliśmy za tyle co zostało odpadów komunalnych zebranych. Dzięki takim działaniom udało się utrzymać ceny na poziomie roku 2021.

Radny P. Kownacki – powiedział, że dobry i jeden roku jak taniej, bo jak się słyszy to ciężka sytuacja jest mieszkańców, a może będzie jeszcze gorsza.

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że nikt nie mówi, że jest łatwo, bo skumulowały się wszystkie podwyżki, ale sposób rozliczenia co miesięcznego generuje jakieś niedużo większe koszty. Należy się zastanowić co lepsze, czy odkładać do skarbonki co miesiąc i raz na kwartał zapłacić, czy płacić co miesiąc i ponieść jakiś dodatkowy koszt. Nasza Gmina rolnicza ma dochody niewielkie, co nie ma z czego dokładać. W tej chwili Bank Spółdzielczy nie jest przygotowany, a zmiana banku mogła by się wiązać z większymi kosztami, niż w Banku Spółdzielczym, co będzie niekorzystne. Zaproponował dołożenie do zapytania ofertowego informacji o wprowadzenie subkont.

Skarbnik E. Karpowicz – dodała, że największe koszty wzrosną z tytułu zatrudnienia nowego pracownika do księgowania, do ewidencji.

Wójt C. Wojciechowski – dodał i pomyśleć o tym z nowym rokiem.

Radny R. Turek – powiedział, że warto by było rozważyć taką możliwość z nowym rokiem i dodać do zapytania ofertowego jak będzie przygotowywany przetarg. Na chwilę obecną zmiana sposobu uiszczania opłaty to podwyżka za odpady komunalne około 10%, co będą znaczne dla 5-osobowej rodziny.

Zastępca C. Parzychowski - powiedział, że tak jak Pani Skarbnik informowała, że umowa z Bankiem Spółdzielczym jest do 04.09.2022 r. to będzie ogłoszony przetarg na następną obsługę, co można uwzględnić taką opcję. Nie trzeba będzie jej wcale wykorzystywać, ale będziemy wiedzieli jakie są koszty wirtualnych kont.

Skarbnik E. Karpowicz – odpowiedziała, że tak, bo wycena przedstawiona z Banku Spółdzielczego jest na dzisiaj, a co będzie później się okaże.

Zastępca C. Parzychowski - powiedział, że jest możliwość obsługiwanie kont masowych przez inny Bank tak jak jest w Pułtusk, że gmina podpisywała umowę z Bankiem Pekao, a za odpady komunalne było podpisywane z PKO Bank Polski.

Skarbnik E. Karpowicz – odpowiedziała, że w naszym przypadku ta zmian będzie dodatkowym kosztem dla mieszkańców. Jeżeli Bank Spółdzielczy nie będzie nas obsługiwał wtedy wpłata mieszkańca co miesiąc będzie generowała koszty do każdej płatności gotówkowej w banku i tyle będzie trzeba więcej dołożyć do przelewu. A wszyscy ci co płaca gotówką w banku na nasze konta nie ponoszą żadnych opłat dodatkowych z tytułu opłat podatku, czy opłaty śmieciowej.

Wójt C. Wojciechowski – powiedział, że w zapytaniu ofertowym można uwzględnić i w każdym momencie aktywować w tej usłudze.

Skarbnik E. Karpowicz – uważała, że można by było ją aktywować niezależnie czy opłata będzie miesięczna czy kwartalna. W pisząc w zapytanie ofertowe będzie to nasze zobowiązanie, że będziemy chcieli wprowadzić taką usługę, bo może być tak, że bank będzie miał pretensję, bo przystępując do przetargu będzie miał dodatkowe dochody z tytułu obsługi kont indywidualnych.

Przewodnicząca Komisji A. Załoga – proponowała, żeby w tym roku pozostać na dotychczasowych zasadach opłaty za odpady komunalne kwartalnie i rozważyć wprowadzenie subkont w roku 2023, kiedy będzie taka możliwość z Bankiem Spółdzielczym.

Dyskusja w tym punkcie zakończona.

Przewodnicząca Komisji A. Załoga – poddała pod głosownie utrzymać obecne zasady wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 15-tego każdego

pierwszego miesiąca kwartału, za który następuje płatność w łącznej wysokości za trzy kolejne miesiące kalendarzowe oraz rozważyć możliwość wprowadzenia od 2023 roku indywidualnych kont dla mieszkańców Gminy Gzy do wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w celu możliwości dokonywania comiesięcznych opłat za odbiór odpadów komunalnych.

Głosowano w sprawie:

petycji mieszkańców wsi Kozłówka w sprawie sposobu uiszczania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi..

Wyniki głosowania

ZA: 1, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (1)

Alina Załoga

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Wiesław Karwacz, Piotr Kownacki, Robert Turek

NIEOBECNI (1)

Mateusz Sierzan

Uchwała Nr 29/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gzy z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie opinii dotyczącej petycji mieszkańców wsi Kozłówka stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2.

Sprawy różne.

Brak dyskusji w tym punkcie.

Wobec wyczerpanego się porządku posiedzenia o godz. 16:01 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga zamknęła posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Alina Teresa Załoga
Alina Teresa Załoga

Przygotował(a): Beata Lewińska

Referent
ds. obsługi organów samorządowych
BL
Beata Lewińska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

